

مهرم ۱۴۳۹ هجری قمری

السلام عليك يا ابا عبد الله الحسين عليه السلام

در پای حسین جان فغانم چه خوش است وز خاک دوش بوسه ستادن چه خوش است
یک روز و شوکر قرن از آب فرات و در حرمش نماز خواندن چه خوش است

آثار و برکات اخلاقی تربیتی نهضت امام حسین علیه السلام :

۱- از دیاد محبت و محبوبیت سیدالشهداء علیه السلام و خاندان وحی علیهم السلام :

سومین اثر مهم تربیتی قیام و شهادت سیدالشهداء بالا بردن محبوبیت خاندان حضرت علی علیه السلام در اجتماع اسلامی و شناساندن بیشتر و بهتر آنان بر مردم بوده است. مسئله داشتن محبوبیت و قبضه کردن افکار اجتماع از مسائل حیاتی و مهم است که همواره مورد نظر حکومتها بوده و هست. حکومتها هر چند به طور اکثر تکیه گاه بزرگی جز قدرت ندارند اما به خوبی می دانند که نیرومندتر از قدرت نظامی، جایگاهی است که در دلهای مردم می باشد و سعی دارند آن را برای خویش بدست آورند.

معاویه نیز با همه تلاشهای شیطنانی خود به طور کلی می خواست ۲ چیز را بدست آورد:

(۱) محبوبیت بخشیدن به خاندان و شجره خبیثه بنی امیه

(۲) سقوط خاندان و شجره طیبه حضرت علی از محبوبیت

متأسفانه معاویه در این تلاش خود موفقیت بسیاری هم کسب کرد. اما با ظهور حماسه حسینی و جانبازیهای مردان راستین خدا نفوذ معنوی و اعتبار روحانی عمیقی برای سیدالشهداء (ع) و اهل بیت ایجاد شد. به طوری که هر چه از آن واقعه می گذشت مردم بیشتری به خاندان حضرت علی جذب می شدند و این محبوبیت رفته رفته چنان بالا

گرفت که عده ای برای خونخواهی و به نام هواداران از خاندان رسول خدا دست به قیام زدند.

و با ظهور حماسه حسینی این محبوبیت خاندان بنی امیه کم رنگ و حتی بی رنگ شد و مردم عاشق خاندان امیرالمومنین شدند.

میسر ماربین آلمانی در این خصوص می نویسد :

مهمترین اثر این نهضت این بود که ریاست روحانی که در عوالم سیاست اهمیت شایانی داشت مجدداً به دست بنی هاشم افتاد و به ویژه در بازماندگان حسین علیه السلام مسلم گردید و چیزی طول نکشید که حکومت ظلم و جور معاویه و جانشینان او از بین رفت به قسمی که امروز نام و نشانی از آنها نمودار نیست و اگر در متن کتب تاریخی نامی از این قوم ذکر شده در تعقیب آن هزاران نفرین و ناسزا هم نوشته شده است و این نیست مگر بواسطه قیام امام حسین و یاران باوفای او.

(نقل از کتاب «می که حسین بر آنها آموخت» نویسنده شهید ثانی نژاد ص ۴۴۵)

حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام به ریان بن شیب می فرمایند :

ای پسر شیب اگر خوش داری تا همانند پاداش کسانی که در کربلا در رکاب امام حسین به شهادت رسیدند نصیبت گردد، هرگاه امام حسین را یاد کردی بگو : ای کاش در کربلا همراه حسین علیه السلام و یارانش بودم و به فوز و رستگاری عظیم می رسیدم.

(کامل الزیارات - بحار الانوار)

(یا لیتنا کننا محک یا ابا عبد الله)

« به پیشگاه سرور و سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات »

التاس دعا